
EE/S S213
04/11/2022
611173-2022-EL

1 / 4

Η παρούσα προκήρυξη στην ιστοσελίδα του TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:611173-2022:TEXT:EL:HTML

Ελλάδα-Δράμα: Υπηρεσίες χαρτογράφησης αγροτικών περιοχών
2022/S 213-611173

Προκήρυξη σύμβασης

Υπηρεσίες

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή
I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

Επίσημη επωνυμία: Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης-Π.Ε. Δράμας
Ταχ. διεύθυνση: ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ ΔΡΑΜΑΣ – 1ΗΣ ΙΟΥΛΙΟΥ 1
Πόλη: ΔΡΑΜΑ
Κωδικός NUTS: EL514 Δράμα / Drama
Ταχ. κωδικός: 66133
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Αρμόδιος για πληροφορίες: Σταμάτης Χούχος
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: chouchoss@pamth.gov.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2521351214
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: www.pamth.gov.gr

I.3) Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη 
διεύθυνση: www.promitheus.gov.gr
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται στην προαναφερθείσα διεύθυνση
Η ηλεκτρονική επικοινωνία απαιτεί τη χρήση εργαλείων και συσκευών που δεν είναι γενικώς διαθέσιμα. Η 
απεριόριστη, πλήρης, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στα εν λόγω εργαλεία και συσκευές είναι δυνατή στη 
διεύθυνση: www.promitheus.gov.gr

I.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής
Αρχή τοπικής αυτοδιοίκησης

I.5) Κύρια δραστηριότητα
Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

Τμήμα II: Αντικείμενο
II.1) Εύρος της σύμβασης

II.1.1) Τίτλος:
ΜΕΛΕΤΗ ΑΝΑΔΑΣΜΟΥ ΑΓΡΟΚΤΗΜΑΤΟΣ ΔΟΞΑΤΟΥ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
71222200 Υπηρεσίες χαρτογράφησης αγροτικών περιοχών

II.1.3) Είδος σύμβασης
Υπηρεσίες

II.1.4) Σύντομη περιγραφή:

04/11/2022 S213
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:chouchoss@pamth.gov.gr
www.pamth.gov.gr
www.promitheus.gov.gr
www.promitheus.gov.gr




EE/S S213
04/11/2022
611173-2022-EL

2 / 4

Το φυσικό αντικείμενο της μελέτης είναι οι εργασίες που αφορούν την εκτέλεση του αναδασμού του
αγροκτήματος Δοξάτου και περιλαμβάνει τις παρακάτω εργασίες:
• Α. Τριγωνισμό-Αποτύπωση-Κτηματογράφηση
• Β. Ποιοτική Κατάταξη Γαιών
• Γ. Εκκαθάριση Δικαιωμάτων
• Δ. Τεχνικά Έργα
• Ε. Διαχωρισμός Νέων Κτημάτων και
• ΣΤ. Αναπομπή.
Το φυσικό αντικείμενο της μελέτης είναι "Εκούσιος Αναδασμός αγροκτήματος Δοξάτου έκτασης 18.934
στρεμμάτων", με βάση την έκτασή του οποίου έγινε και η προεκτίμηση αμοιβής της εν λόγω μελέτης

II.1.5) Εκτιμώμενη συνολική αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 903 225.81 EUR

II.1.6) Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: όχι

II.2) Περιγραφή

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL514 Δράμα / Drama

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Αντικείμενο της προς ανάθεση σύμβασης είναι η εκτέλεση του αναδασμού στο αγρόκτημα Δοξάτου όπου
υφίσταται και διανομή.
Η διενέργεια υποχρεωτικού αναδασμού εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 6719/5-12-2007 Απόφαση Νομάρχη
Δράμας.
Σύμφωνα με το διάγραμμα της περιοχής μελέτης, η έκταση της περιοχής μελέτης είναι 18.934 στρέμματα,
περίπου.
Το τμήμα του αγροκτήματος αποτελείται από κλήρους εντός περιοχών με διανομή και κοινόχρηστες εκτάσεις του
Υπουργείου αγροτικής ανάπτυξης και τροφίμων.
Η μελέτη του θέματος "Μελετη Αναδασμού αγροκτήματος Δοξάτου ΠΕ Δράμας" έκτασης 18.934 στρεμμάτων

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Η τιμή δεν είναι το μόνο κριτήριο ανάθεσης και όλα τα κριτήρια ορίζονται μόνο στα έγγραφα της σύμβασης

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 903 225.81 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 24
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι
Περιγραφή παρατάσεων:
Εκτιμώνται οι καθυστερήσεις πέραν της ευθύνης του αναδόχου, όπως οι χρόνοι αναρτήσεων, και οι χρόνοι των
ελέγχων, της παράδοσης και της παραλαβής της μελέτης συνολικά σε 18 μήνες

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι

04/11/2022 S213
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4





EE/S S213
04/11/2022
611173-2022-EL

3 / 4

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες
III.1) Προϋποθέσεις συμμετοχής

III.1.1) Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των απαιτήσεων για την 
εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων:
Οι προσφέροντες απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στο σχετικό επαγγελματικό μητρώο που τηρείται στο κράτος
εγκατάστασής τους. Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι
στα Μητρώα Μελετητών ή Γραφείων Μελετών για το χρονικό διάστημα που εξακολουθούν να ισχύουν οι
μεταβατικές προθεσμίες του άρθρου 39 του Π.Δ. 71/2019, ή στο Μητρώο Μελετητικών Επιχειρήσεων Δημοσίων
Έργων (ΜΗ.Μ.Ε.ΔΕ.) από την έναρξη ισχύος του τελευταίου, στην κατηγορία/ κατηγορίες μελετών του
άρθρου 12.1 της διακήρυξης: Μελέτες Τοπογραφίας (16)Τάξη Πτυχίου≥ Δ_Περιβαλλοντικές Μελέτες (23)Τάξη
Πτυχίου≥ Α_Μελέτες Υδραυλικών Έργων (13)Τάξη Πτυχίου≥ Β . Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι
σε λοιπά κράτη μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα Μητρώα του
Παραρτήματος XI του Προσαρτήματος Α΄ του ν. 4412/2016.

III.1.3) Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.2) Όροι που αφορούν τη σύμβαση

III.2.3) Πληροφορίες σχετικά με το προσωπικό που αναλαμβάνει την εκτέλεση της σύμβασης
Υποχρέωση αναφοράς των ονοματεπωνύμων και των επαγγελματικών προσόντων του προσωπικού στο οποίο 
ανατίθεται η εκτέλεση της σύμβασης

Τμήμα IV: Διαδικασία
IV.1) Περιγραφή

IV.1.1) Είδος διαδικασίας
Ανοικτή διαδικασία

IV.1.3) Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών

IV.1.8) Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: όχι

IV.2) Διοικητικές πληροφορίες

IV.2.2) Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 13/12/2022
Τοπική ώρα: 10:00

IV.2.3) Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή συμμετοχής στους 
επιλεγέντες υποψηφίους

IV.2.4) Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής:
Ελληνικά

IV.2.6) Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς
Διάρκεια σε μήνες: 15 (από την αναφερόμενη ημερομηνία παραλαβής των προσφορών)

IV.2.7) Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 16/12/2022
Τοπική ώρα: 10:00
Τόπος:

04/11/2022 S213
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4





EE/S S213
04/11/2022
611173-2022-EL

4 / 4

Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερομένους ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης
www.promitheus.gov.gr
Πληροφορίες για τα εξουσιοδοτημένα άτομα και τη διαδικασία αποσφράγισης προσφορών:
Μετά την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών, όπως ορίζεται στο άρθρο 14 της διακήρυξης, και
πριν από την ηλεκτρονική αποσφράγιση, πιστοποιημένος χρήστης της αναθέτουσας αρχής μεταβιβάζει την
αρμοδιότητα διαχείρισης του ηλεκτρονικού διαγωνισμού σε πιστοποιημένο χρήστη της Επιτροπής Διαγωνισμού.

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες
VI.1) Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις

Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

VI.2) Πληροφορίες σχετικά με τις ηλεκτρονικές ροές εργασίας
Θα γίνονται ηλεκτρονικές πληρωμές

VI.3) Συμπληρωματικές πληροφορίες:

VI.4) Διαδικασίες προσφυγής

VI.4.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Επίσημη επωνυμία: Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (ΑΕΠΠ)
Ταχ. διεύθυνση: ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ ΔΡΑΜΑΣ – 1ΗΣ ΙΟΥΛΙΟΥ 1
Πόλη: ΔΡΑΜΑ
Ταχ. κωδικός: 66133
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: chouchoss@pamth.gov.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2521351214
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: http://www.promitheus.gov.gr/

VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης:
31/10/2022

04/11/2022 S213
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

www.promitheus.gov.gr
mailto:chouchoss@pamth.gov.gr
http://www.promitheus.gov.gr/



